
 

1 

 
 

Región de Murcia 
 

 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN Y EMPLEO 
 

 

RESOLUCIÓN DE 6 DE OCTUBRE DE 2009 DE LA DIRECCIÓN 

GENERAL DE RECURSOS HUMANOS POR LA QUE SE 

APRUEBA LAS LISTAS DEFINITIVAS DE ASPIRANTES 

ADMITIDOS Y EXCLUIDOS Y PROVISIONALES DE 

SELECCIONADOS EN EL PROCESO DE SELECCIÓN DE 

PROFESORES ESPECIALISTAS PARA IMPARTIR 

DETERMINADOS MÓDULOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL 

DURANTE EL CURSO 2009/2010 REGULADO POR ORDEN DE 9 

DE JULIO DE 2009. 

 

 

La Consejería de Educación, Formación y Empleo, por Orden de 27 de 

mayo de 2009 (BORM del 5 de junio) determina las áreas, materias  y módulos 

para los que se podrán contratar profesores especialistas en el curso 2009-2010. 

 

Por Orden de 9 de julio de 2009, de la Consejería de Educación, Formación 

y Empleo, se convocó procedimiento extraordinario para la contratación de 

profesores especialistas en el curso 2009-2010 (BORM del 24). 

 

Mediante Resolución de 11 de septiembre de 2009, de la Dirección 

General de Recursos Humanos, se aprobaron las listas provisionales de 

aspirantes admitidos y excluidos en el proceso de selección de profesores 

especialistas para impartir determinados módulos de formación profesional, 

durante el curso 2009/2010. 



 

 

2 

 

 

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones, de conformidad 

con lo previsto en el apartado sexto de la Orden de esta Consejería de 

Educación, Formación y Empleo, de 9 de julio de 2009, citada 

anteriormente, y una vez concluido el procedimiento de selección y valoradas 

cada una de sus fases, tal y como establece el apartado décimo de la misma 

Orden, esta Dirección General de Recursos Humanos, 

 

 

RESUELVE: 

 

 

PRIMERO.- Aprobar las listas definitivas de los participantes admitidos en 

el proceso, ordenadas alfabéticamente, en los módulos o asignaturas que se 

relacionan en el anexo I. 

 

SEGUNDO.- Aprobar las listas definitivas de los participantes excluidos en 

el proceso, ordenadas alfabéticamente y con indicación de la causa de 

exclusión, en los módulos o asignaturas que figuran en el anexo II.  

 

TERCERO.- Aprobar las listas provisionales de aspirantes seleccionados en 

los módulos o asignaturas que se relacionan en el anexo III, ordenadas por 

asignatura o módulo y de mayor a menor puntuación. 

 

CUARTO.- Exponer en el tablón de anuncios de esta Consejería los listados 

citados anteriormente, así como en la página Web www.carm.es/educación., 

en el menú de profesores / personal docente / especialistas docentes. 

  

QUINTO.- Conforme a lo dispuesto en el punto 2, apartado décimo, de la 

Orden de convocatoria, las reclamaciones contra las listas provisionales de 

seleccionados habrán de presentarse en el plazo de cinco días hábiles, 

contados a partir del día siguiente al de la publicación de las mismas en el 

tablón de anuncios de esta Consejería de Educación, Formación y Empleo, 

preferentemente en la Oficina de Registro. 

 

 

http://www.carm.es/educaci�n


 

 

3 

 

 

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se 

podrá interponer Recurso de alzada ante el Consejero de Educación, 

Formación y Empleo, en el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente 

a la fecha de publicación de esta Resolución, de acuerdo con lo dispuesto en 

el artículo 115 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las 

Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, 

modificada por Ley 4/1999, de 13 de enero. 

 

 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

Fdo.: José María Ramírez Burgos. 



Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

Anexo I
Lista Definitiva de Admitidos

Acabados de Construcción

Paneles Prefabricados

48448057Y AYALA ATENZA, MARIA ISABEL

22886794T BLAYA ESCUDERO, JOSE

23264342A CANOVAS ESPINOSA, PEDRO JOSE

74415957D CANOVAS MULERO, JUAN

22966765T MARTINEZ CASTEJON, ANGEL

74406259V MARTINEZ MARTINEZ, ANTONIO

23239179W MORALES CANOVAS, ANTONIO

Pinturas y Barnices

27425751E ALCARAZ GARCIA, ANGEL

27476772Y GARCIA GARCIA, FRANCISCO

52817897F GARCIA NAVARRO, JOSE MIGUEL

77517066M GONZALEZ FERNANDEZ, JESUS

22433534R HERNANDEZ RIQUELME, VICENTE

22966765T MARTINEZ CASTEJON, ANGEL

Revestimientos Continuos Conglomerados

22886794T BLAYA ESCUDERO, JOSE

74415957D CANOVAS MULERO, JUAN

52817897F GARCIA NAVARRO, JOSE MIGUEL

22966765T MARTINEZ CASTEJON, ANGEL

77502981L MARTINEZ MONTESINOS, FRANCISCO ANTONIO

23239179W MORALES CANOVAS, ANTONIO

Revestimientos en Láminas

74415957D CANOVAS MULERO, JUAN

52817897F GARCIA NAVARRO, JOSE MIGUEL

22433534R HERNANDEZ RIQUELME, VICENTE

22966765T MARTINEZ CASTEJON, ANGEL

74406259V MARTINEZ MARTINEZ, ANTONIO

Solados y Alicatados

22886794T BLAYA ESCUDERO, JOSE

Página 1 de 5



Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

Anexo I
Lista Definitiva de Admitidos

23264342A CANOVAS ESPINOSA, PEDRO JOSE

74415957D CANOVAS MULERO, JUAN

27451981D ESPINOSA MATEO, FERNANDO

34769374K GARCIA GOMEZ, ALBERTO

23261123G HELLIN SANCHEZ, ANTONIO JAVIER

29040380M MARIN GARCIA, FRANCISCO

22966765T MARTINEZ CASTEJON, ANGEL

74406259V MARTINEZ MARTINEZ, ANTONIO

77502981L MARTINEZ MONTESINOS, FRANCISCO ANTONIO

23270658V MARTINEZ MORILLAS, JOSE ANTONIO

23239179W MORALES CANOVAS, ANTONIO

Página 2 de 5



Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

Anexo I
Lista Definitiva de Admitidos

Prevención de Riesgos Profesionales

Emergencias

52519209C BEDMAR GOMEZ, MARIA DOLORES

29066256Y BERNAL MARTINEZ, MARIA CARMEN

23244931G CANDEL MARTINEZ, FRANCISCO JAVIER

22986571A CANO BAÑOS, JUAN JOSE

48393053H CASTELLAR GARCIA-NIETO, MARIA INMACULADA

23027768F CONESA GARCIA, SIMON

34787581N ESCOLAR QUEREDA, PILAR

77524736Q FERNANDEZ ROBLES, MANUELA

34789527A GONZALEZ TORRALBA, DIEGO

34797371G GUILLAMON AYALA, PABLO ANDRES

48483674L HERNANDEZ COLLADOS, MANUEL

23250742L LACAL DIAZ, DAVID

52818983N LOPEZ BAEZA, MANUELA

52825699N LOPEZ MARTINEZ, MIGUEL

35064288Y MERLOS PASCUAL, FRANCISCA

27435765P MIRETE RUIZ, JOSE JUAN

07563742P MORENO CIMAS, DANIEL

34832871S MORENO LAX, GUILLERMO

77519031S MUÑOZ VERDU, PASCUAL

34807195F MURCIA TOMAS, MARIA BELEN

27444075S OLMOS JIMENEZ, ANGEL

34806701L PEREZ CANO, ROSARIO

27427074B PEREZ ORENES, ENCARNACION

23275283L PORLAN RUIZ, PEDRO ANDRES

34807582A PUERTA ROS, JOSE CARLOS

23019318K REQUENA CAMACHO, FRANCISCO

22983762T ROCA SOLANA, JACINTO

22942868T RODRIGUEZ FAZ, ISIDRO

34826431S RUIPEREZ HERNANDEZ, CARLOS

34805917V RUIZ DOMENECH, MARIA

23249050Y RUIZ MARTINEZ, CARMELO

75231770N SALMERON BLANES, JOSE MIGUEL

23265210C SANCHEZ LAZARO, ANA

Página 3 de 5



Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

Anexo I
Lista Definitiva de Admitidos

23017308N SEGURA MELON, ANDRES

23005499W SUBIELA LIDON, JOSE ANTONIO

52808079X TERUEL GARCIA, CARLOS

52809704W TERUEL GARCIA, FRANCISCO JOSE

23241516Q TERUEL LOPEZ, MARIA ENCARNACION

34784313X TORTOSA FEMENIA, GABRIEL VICENTE

77513670J VALERA ABRIL, ROSARIO

22995256V VALVERDE CONESA, ANDRES

25096279J VICENTE MUÑOZ, JUAN CARLOS

77521454T VILLAHERMOSA JAEN, JAVIER

Página 4 de 5



Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

Anexo I
Lista Definitiva de Admitidos

Realización Y Planes de obra

Organización de Tajos de Obra

22886794T BLAYA ESCUDERO, JOSE

52705610Y CEA GUILLEN, ALEJANDRO

23018523P ESPINOSA NAVARRO, ANDRES

01113507P GALAN POZUELO, VENANCIO ANTONIO

34769374K GARCIA GOMEZ, ALBERTO

72134655P GONZALEZ PELAYO, FERNANDO

23261123G HELLIN SANCHEZ, ANTONIO JAVIER

34834653A IZQUIERDO ROMERO, NICOLAS

48477825N JIMENEZ CLEMENTE, EDUARDO

27438025Z LOPEZ ALBALADEJO, JOSE MANUEL

76148774Y LOPEZ MARTINEZ, PRUDENCIO

29040380M MARIN GARCIA, FRANCISCO

74406259V MARTINEZ MARTINEZ, ANTONIO

23270658V MARTINEZ MORILLAS, JOSE ANTONIO

77502812B MESEGUER GARCIA, EMILIO JOSE

23027924W NOGUERA PEREZ, CESAREO

27464194D OLIVARES PEREZ, FRANCISCO

48397655C PECHE BLAYA, DAVID

23227048S PEÑAS PAREDES, BLAS

34829155W PIQUERO RAMIREZ, JESUS MANUEL

77515403K RODENAS CALVACHE, ANTONIO AGUSTIN

23234474N SANCHEZ COLLANTES, FRANCISCO JOSE

23247340K SANCHEZ GARCIA, DOMINGO

74674562W SOLA MOLINA, ENRIQUE JESUS

23026441Z VERA ANDREU, DOMINGO

Página 5 de 5



Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

Anexo II
Lista Definitiva de Excluidos

Acabados de Construcción
Paneles Prefabricados

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Causas de exclusión*:

34831559Z ALARCON DAVALOS, IGNACIO

23258529D ALFAGEME CASTILLO, ALEJANDRO

48392644T BALLESTER NORTES, LETICIA

34811552V BERNAL CANALES, ANA MARIA

20430013X BLASCO GIMENEZ, JUAN JOSE

34836917J BOTIA YAÑEZ, JAVIER

48492439K CARAZO GIL, VICTORIA

20254768W CARVAJAL PEREZ, MARIA JOSE

23018523P ESPINOSA NAVARRO, ANDRES

76145905N EXPOSITO CACERES, MIGUEL

23290108D FERNANDEZ AGUIRRE, MARIA DEL ALBA

23024721L FRANCO CONESA, CARMEN MARIA

74358258V GALINDO RAMOS, LUIS MIGUEL

48461351Y GAMBIN HURTADO, MARIA CARMEN

34833475K GARCIA ALMAGRO, ALICIA

24351866H GARCIA MARTINEZ, ANA MARIA

45597030J GARCIA ORTEGA, JOAQUIN

22949292F GARCIA ZAPATA, BERNARDO

48417966E GARRIDO NAVALON, JORGE

72134655P GONZALEZ PELAYO, FERNANDO

75228866Y GONZALEZ TERUEL, JULIAN

34787515S GONZALO VIVANCOS, ANA

23261123G HELLIN SANCHEZ, ANTONIO JAVIER

48433129M HERNANDEZ ROS, JORGE ANTONIO

34834653A IZQUIERDO ROMERO, NICOLAS

48479071Q JAEN MAYOR, JUAN ANTONIO

48477825N JIMENEZ CLEMENTE, EDUARDO

22996958V JORDAN COLMENA, ISABEL

79106722Q JUAREZ PEREZ, JOSE ANGEL

Página 1 de 18* Causas de exclusión en última página.



Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

Anexo II
Lista Definitiva de Excluidos

80072247R LINARES DOMINGUEZ, ROBERTO

27438025Z LOPEZ ALBALADEJO, JOSE MANUEL

48419278T LOPEZ CANTERO, JOSEFA

52819224T LOPEZ LOPEZ, ELENA

76148774Y LOPEZ MARTINEZ, PRUDENCIO

48395798A LOPEZ MERCADER, ROSARIO

44253075V LOPEZ PLEGUEZUELOS, MANUEL

77562539F LOPEZ RODRIGUEZ, ALFONSO

34814941W LORENTE LORENTE, ELENA

77561921X MARTINEZ GOMARIZ, ALFREDO

48543919G MARTINEZ MONTESINOS, FRANCISCO JOSE

23265865P MARTINEZ MORILLAS, BRIGIDA

23270658V MARTINEZ MORILLAS, JOSE ANTONIO

04159575W MARTINEZ TIRADO, FRANCISCO JAVIER

75223614K MATEO PEREZ, JOSE

06254893C MENA ESCRIBANO, FRANCISCO

52818248J MOLINA PEREZ, ANTONIO

34833758M MORENO ROBLES, ANA ROSA

23027924W NOGUERA PEREZ, CESAREO

27464194D OLIVARES PEREZ, FRANCISCO

48397655C PECHE BLAYA, DAVID

23227048S PEÑAS PAREDES, BLAS

48391715Z PEREZ LAJARIN, MARIA ROSARIO

34829155W PIQUERO RAMIREZ, JESUS MANUEL

23254698L QUIÑONERO MARTINEZ, CONCEPCION

27476285W RAMIREZ PEREA, BARTOLOME

77569628N RICHARTE CANOVAS, VERONICA

77515403K RODENAS CALVACHE, ANTONIO AGUSTIN

48484878G ROSA ROCA, NURIA

34836783V RUIZ DIEZ, ANIANA

48430887V SANCHEZ BLAYA, LUIS

75886424V SANCHEZ CAMACHO, VERONICA

22461517Q SANCHEZ EGEA, JOSE FRANCISCO

Página 2 de 18* Causas de exclusión en última página.



Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

Anexo II
Lista Definitiva de Excluidos

34808298Y SANCHEZ SANCHEZ, DIEGO

23226753L SANCHEZ-FORTUN BELZUNCES, FRANCISCO J.

48292054N SANCHIS MULLOR, FRANCISCO JOSE

34806238Q SERRANO MARTINEZ, MARTA

74674562W SOLA MOLINA, ENRIQUE JESUS

23234281A SORIANO LLORACH, PASCUAL

48501349F TORTOSA SANCHEZ, FRANCISCO JOSE

23026441Z VERA ANDREU, DOMINGO

45569996G VILLA JARA, YOLANDA

77565870A VILLAESCUSA JIMENEZ, ANA ISABEL

77563752R ZAMORA ROCA, CARMEN

23256071N ZARAGOZA LOPEZ, FRANCISCO JAVIER

Pinturas y Barnices

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Causas de exclusión*:

34831559Z ALARCON DAVALOS, IGNACIO

23258529D ALFAGEME CASTILLO, ALEJANDRO

48448057Y AYALA ATENZA, MARIA ISABEL

48392644T BALLESTER NORTES, LETICIA

34811552V BERNAL CANALES, ANA MARIA

20430013X BLASCO GIMENEZ, JUAN JOSE

34836917J BOTIA YAÑEZ, JAVIER

23264342A CANOVAS ESPINOSA, PEDRO JOSE

74415957D CANOVAS MULERO, JUAN

48492439K CARAZO GIL, VICTORIA

20254768W CARVAJAL PEREZ, MARIA JOSE

23018523P ESPINOSA NAVARRO, ANDRES

76145905N EXPOSITO CACERES, MIGUEL

23290108D FERNANDEZ AGUIRRE, MARIA DEL ALBA

23024721L FRANCO CONESA, CARMEN MARIA

74358258V GALINDO RAMOS, LUIS MIGUEL

48461351Y GAMBIN HURTADO, MARIA CARMEN

34833475K GARCIA ALMAGRO, ALICIA

24351866H GARCIA MARTINEZ, ANA MARIA

Página 3 de 18* Causas de exclusión en última página.



Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

Anexo II
Lista Definitiva de Excluidos

45597030J GARCIA ORTEGA, JOAQUIN

22949292F GARCIA ZAPATA, BERNARDO

75228866Y GONZALEZ TERUEL, JULIAN

34787515S GONZALO VIVANCOS, ANA

23261123G HELLIN SANCHEZ, ANTONIO JAVIER

48433129M HERNANDEZ ROS, JORGE ANTONIO

34834653A IZQUIERDO ROMERO, NICOLAS

48479071Q JAEN MAYOR, JUAN ANTONIO

48477825N JIMENEZ CLEMENTE, EDUARDO

22996958V JORDAN COLMENA, ISABEL

80072247R LINARES DOMINGUEZ, ROBERTO

27438025Z LOPEZ ALBALADEJO, JOSE MANUEL

48419278T LOPEZ CANTERO, JOSEFA

23025962H LOPEZ CONESA, FULGENCIO JAVIER

52819224T LOPEZ LOPEZ, ELENA

48395798A LOPEZ MERCADER, ROSARIO

44253075V LOPEZ PLEGUEZUELOS, MANUEL

77562539F LOPEZ RODRIGUEZ, ALFONSO

34814941W LORENTE LORENTE, ELENA

77561921X MARTINEZ GOMARIZ, ALFREDO

48543919G MARTINEZ MONTESINOS, FRANCISCO JOSE

23265865P MARTINEZ MORILLAS, BRIGIDA

23270658V MARTINEZ MORILLAS, JOSE ANTONIO

04159575W MARTINEZ TIRADO, FRANCISCO JAVIER

06254893C MENA ESCRIBANO, FRANCISCO

34833758M MORENO ROBLES, ANA ROSA

23027924W NOGUERA PEREZ, CESAREO

27464194D OLIVARES PEREZ, FRANCISCO

48397655C PECHE BLAYA, DAVID

23227048S PEÑAS PAREDES, BLAS

48391715Z PEREZ LAJARIN, MARIA ROSARIO

34829155W PIQUERO RAMIREZ, JESUS MANUEL

23254698L QUIÑONERO MARTINEZ, CONCEPCION

Página 4 de 18* Causas de exclusión en última página.



Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

Anexo II
Lista Definitiva de Excluidos

27476285W RAMIREZ PEREA, BARTOLOME

77569628N RICHARTE CANOVAS, VERONICA

77515403K RODENAS CALVACHE, ANTONIO AGUSTIN

52510718Q ROMERA MARTINEZ, MIGUEL

48484878G ROSA ROCA, NURIA

34836783V RUIZ DIEZ, ANIANA

22461517Q SANCHEZ EGEA, JOSE FRANCISCO

34808298Y SANCHEZ SANCHEZ, DIEGO

23226753L SANCHEZ-FORTUN BELZUNCES, FRANCISCO J.

48292054N SANCHIS MULLOR, FRANCISCO JOSE

34806238Q SERRANO MARTINEZ, MARTA

23234281A SORIANO LLORACH, PASCUAL

48501349F TORTOSA SANCHEZ, FRANCISCO JOSE

23026441Z VERA ANDREU, DOMINGO

45569996G VILLA JARA, YOLANDA

77565870A VILLAESCUSA JIMENEZ, ANA ISABEL

Revestimientos Continuos Conglomerados

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Causas de exclusión*:

34831559Z ALARCON DAVALOS, IGNACIO

23258529D ALFAGEME CASTILLO, ALEJANDRO

48448057Y AYALA ATENZA, MARIA ISABEL

48392644T BALLESTER NORTES, LETICIA

34811552V BERNAL CANALES, ANA MARIA

20430013X BLASCO GIMENEZ, JUAN JOSE

34836917J BOTIA YAÑEZ, JAVIER

23264342A CANOVAS ESPINOSA, PEDRO JOSE

20254768W CARVAJAL PEREZ, MARIA JOSE

74309971F CHICLANO ORTEGA, ANTONIO

23018523P ESPINOSA NAVARRO, ANDRES

76145905N EXPOSITO CACERES, MIGUEL

23290108D FERNANDEZ AGUIRRE, MARIA DEL ALBA

23024721L FRANCO CONESA, CARMEN MARIA

74358258V GALINDO RAMOS, LUIS MIGUEL

Página 5 de 18* Causas de exclusión en última página.



Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

Anexo II
Lista Definitiva de Excluidos

48461351Y GAMBIN HURTADO, MARIA CARMEN

34833475K GARCIA ALMAGRO, ALICIA

24351866H GARCIA MARTINEZ, ANA MARIA

45597030J GARCIA ORTEGA, JOAQUIN

22949292F GARCIA ZAPATA, BERNARDO

48417966E GARRIDO NAVALON, JORGE

75228866Y GONZALEZ TERUEL, JULIAN

23261123G HELLIN SANCHEZ, ANTONIO JAVIER

48433129M HERNANDEZ ROS, JORGE ANTONIO

34834653A IZQUIERDO ROMERO, NICOLAS

48479071Q JAEN MAYOR, JUAN ANTONIO

48477825N JIMENEZ CLEMENTE, EDUARDO

22996958V JORDAN COLMENA, ISABEL

79106722Q JUAREZ PEREZ, JOSE ANGEL

80072247R LINARES DOMINGUEZ, ROBERTO

27438025Z LOPEZ ALBALADEJO, JOSE MANUEL

48419278T LOPEZ CANTERO, JOSEFA

52819224T LOPEZ LOPEZ, ELENA

76148774Y LOPEZ MARTINEZ, PRUDENCIO

48395798A LOPEZ MERCADER, ROSARIO

44253075V LOPEZ PLEGUEZUELOS, MANUEL

77562539F LOPEZ RODRIGUEZ, ALFONSO

34814941W LORENTE LORENTE, ELENA

77561921X MARTINEZ GOMARIZ, ALFREDO

48543919G MARTINEZ MONTESINOS, FRANCISCO JOSE

23265865P MARTINEZ MORILLAS, BRIGIDA

23270658V MARTINEZ MORILLAS, JOSE ANTONIO

04159575W MARTINEZ TIRADO, FRANCISCO JAVIER

06254893C MENA ESCRIBANO, FRANCISCO

52818248J MOLINA PEREZ, ANTONIO

34833758M MORENO ROBLES, ANA ROSA

27464194D OLIVARES PEREZ, FRANCISCO

48397655C PECHE BLAYA, DAVID

Página 6 de 18* Causas de exclusión en última página.



Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

Anexo II
Lista Definitiva de Excluidos

23227048S PEÑAS PAREDES, BLAS

48391715Z PEREZ LAJARIN, MARIA ROSARIO

34829155W PIQUERO RAMIREZ, JESUS MANUEL

23254698L QUIÑONERO MARTINEZ, CONCEPCION

27476285W RAMIREZ PEREA, BARTOLOME

77569628N RICHARTE CANOVAS, VERONICA

77515403K RODENAS CALVACHE, ANTONIO AGUSTIN

48484878G ROSA ROCA, NURIA

34836783V RUIZ DIEZ, ANIANA

48430887V SANCHEZ BLAYA, LUIS

75886424V SANCHEZ CAMACHO, VERONICA

22461517Q SANCHEZ EGEA, JOSE FRANCISCO

34808298Y SANCHEZ SANCHEZ, DIEGO

23226753L SANCHEZ-FORTUN BELZUNCES, FRANCISCO J.

48292054N SANCHIS MULLOR, FRANCISCO JOSE

34806238Q SERRANO MARTINEZ, MARTA

74674562W SOLA MOLINA, ENRIQUE JESUS

23234281A SORIANO LLORACH, PASCUAL

48501349F TORTOSA SANCHEZ, FRANCISCO JOSE

23026441Z VERA ANDREU, DOMINGO

45569996G VILLA JARA, YOLANDA

77565870A VILLAESCUSA JIMENEZ, ANA ISABEL

23256071N ZARAGOZA LOPEZ, FRANCISCO JAVIER

Revestimientos en Láminas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Causas de exclusión*:

34831559Z ALARCON DAVALOS, IGNACIO

23258529D ALFAGEME CASTILLO, ALEJANDRO

48392644T BALLESTER NORTES, LETICIA

34811552V BERNAL CANALES, ANA MARIA

23264342A CANOVAS ESPINOSA, PEDRO JOSE

20254768W CARVAJAL PEREZ, MARIA JOSE

23018523P ESPINOSA NAVARRO, ANDRES

23024721L FRANCO CONESA, CARMEN MARIA

Página 7 de 18* Causas de exclusión en última página.



Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

Anexo II
Lista Definitiva de Excluidos

48461351Y GAMBIN HURTADO, MARIA CARMEN

34833475K GARCIA ALMAGRO, ALICIA

24351866H GARCIA MARTINEZ, ANA MARIA

45597030J GARCIA ORTEGA, JOAQUIN

48417966E GARRIDO NAVALON, JORGE

75228866Y GONZALEZ TERUEL, JULIAN

34787515S GONZALO VIVANCOS, ANA

23261123G HELLIN SANCHEZ, ANTONIO JAVIER

48433129M HERNANDEZ ROS, JORGE ANTONIO

34834653A IZQUIERDO ROMERO, NICOLAS

48479071Q JAEN MAYOR, JUAN ANTONIO

48477825N JIMENEZ CLEMENTE, EDUARDO

22996958V JORDAN COLMENA, ISABEL

79106722Q JUAREZ PEREZ, JOSE ANGEL

80072247R LINARES DOMINGUEZ, ROBERTO

27438025Z LOPEZ ALBALADEJO, JOSE MANUEL

48419278T LOPEZ CANTERO, JOSEFA

23025962H LOPEZ CONESA, FULGENCIO JAVIER

76148774Y LOPEZ MARTINEZ, PRUDENCIO

48395798A LOPEZ MERCADER, ROSARIO

44253075V LOPEZ PLEGUEZUELOS, MANUEL

77562539F LOPEZ RODRIGUEZ, ALFONSO

34814941W LORENTE LORENTE, ELENA

77561921X MARTINEZ GOMARIZ, ALFREDO

23265865P MARTINEZ MORILLAS, BRIGIDA

23270658V MARTINEZ MORILLAS, JOSE ANTONIO

04159575W MARTINEZ TIRADO, FRANCISCO JAVIER

75223614K MATEO PEREZ, JOSE

06254893C MENA ESCRIBANO, FRANCISCO

34833758M MORENO ROBLES, ANA ROSA

23027924W NOGUERA PEREZ, CESAREO

27464194D OLIVARES PEREZ, FRANCISCO

48397655C PECHE BLAYA, DAVID

Página 8 de 18* Causas de exclusión en última página.



Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

Anexo II
Lista Definitiva de Excluidos

23227048S PEÑAS PAREDES, BLAS

34829155W PIQUERO RAMIREZ, JESUS MANUEL

23254698L QUIÑONERO MARTINEZ, CONCEPCION

27476285W RAMIREZ PEREA, BARTOLOME

77569628N RICHARTE CANOVAS, VERONICA

48484878G ROSA ROCA, NURIA

34836783V RUIZ DIEZ, ANIANA

48430887V SANCHEZ BLAYA, LUIS

75886424V SANCHEZ CAMACHO, VERONICA

22461517Q SANCHEZ EGEA, JOSE FRANCISCO

34808298Y SANCHEZ SANCHEZ, DIEGO

23226753L SANCHEZ-FORTUN BELZUNCES, FRANCISCO J.

34806238Q SERRANO MARTINEZ, MARTA

74674562W SOLA MOLINA, ENRIQUE JESUS

23234281A SORIANO LLORACH, PASCUAL

48501349F TORTOSA SANCHEZ, FRANCISCO JOSE

23026441Z VERA ANDREU, DOMINGO

45569996G VILLA JARA, YOLANDA

77565870A VILLAESCUSA JIMENEZ, ANA ISABEL

23256071N ZARAGOZA LOPEZ, FRANCISCO JAVIER

Solados y Alicatados

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Causas de exclusión*:

73393156H AGUT PEREZ, SONIA

34831559Z ALARCON DAVALOS, IGNACIO

23258529D ALFAGEME CASTILLO, ALEJANDRO

48448057Y AYALA ATENZA, MARIA ISABEL

48392644T BALLESTER NORTES, LETICIA

34811552V BERNAL CANALES, ANA MARIA

20430013X BLASCO GIMENEZ, JUAN JOSE

34836917J BOTIA YAÑEZ, JAVIER

48492439K CARAZO GIL, VICTORIA

20254768W CARVAJAL PEREZ, MARIA JOSE

74309971F CHICLANO ORTEGA, ANTONIO

Página 9 de 18* Causas de exclusión en última página.



Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

Anexo II
Lista Definitiva de Excluidos

23018523P ESPINOSA NAVARRO, ANDRES

76145905N EXPOSITO CACERES, MIGUEL

23290108D FERNANDEZ AGUIRRE, MARIA DEL ALBA

23024721L FRANCO CONESA, CARMEN MARIA

74358258V GALINDO RAMOS, LUIS MIGUEL

48461351Y GAMBIN HURTADO, MARIA CARMEN

34833475K GARCIA ALMAGRO, ALICIA

24351866H GARCIA MARTINEZ, ANA MARIA

45597030J GARCIA ORTEGA, JOAQUIN

22949292F GARCIA ZAPATA, BERNARDO

48417966E GARRIDO NAVALON, JORGE

72134655P GONZALEZ PELAYO, FERNANDO

75228866Y GONZALEZ TERUEL, JULIAN

34787515S GONZALO VIVANCOS, ANA

48433129M HERNANDEZ ROS, JORGE ANTONIO

34834653A IZQUIERDO ROMERO, NICOLAS

48479071Q JAEN MAYOR, JUAN ANTONIO

48477825N JIMENEZ CLEMENTE, EDUARDO

22996958V JORDAN COLMENA, ISABEL

79106722Q JUAREZ PEREZ, JOSE ANGEL

80072247R LINARES DOMINGUEZ, ROBERTO

27438025Z LOPEZ ALBALADEJO, JOSE MANUEL

48419278T LOPEZ CANTERO, JOSEFA

23025962H LOPEZ CONESA, FULGENCIO JAVIER

48433765C LOPEZ GARCIA, JOSE ANTONIO

52819224T LOPEZ LOPEZ, ELENA

76148774Y LOPEZ MARTINEZ, PRUDENCIO

48395798A LOPEZ MERCADER, ROSARIO

44253075V LOPEZ PLEGUEZUELOS, MANUEL

77562539F LOPEZ RODRIGUEZ, ALFONSO

34814941W LORENTE LORENTE, ELENA

45266983Q MARIN LEIVA, JOSE RAFAEL

77561921X MARTINEZ GOMARIZ, ALFREDO

Página 10 de 18* Causas de exclusión en última página.



Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

Anexo II
Lista Definitiva de Excluidos

48543919G MARTINEZ MONTESINOS, FRANCISCO JOSE

23265865P MARTINEZ MORILLAS, BRIGIDA

04159575W MARTINEZ TIRADO, FRANCISCO JAVIER

75223614K MATEO PEREZ, JOSE

06254893C MENA ESCRIBANO, FRANCISCO

52818248J MOLINA PEREZ, ANTONIO

34833758M MORENO ROBLES, ANA ROSA

23027924W NOGUERA PEREZ, CESAREO

27464194D OLIVARES PEREZ, FRANCISCO

48397655C PECHE BLAYA, DAVID

23227048S PEÑAS PAREDES, BLAS

48391715Z PEREZ LAJARIN, MARIA ROSARIO

34829155W PIQUERO RAMIREZ, JESUS MANUEL

23254698L QUIÑONERO MARTINEZ, CONCEPCION

27476285W RAMIREZ PEREA, BARTOLOME

77569628N RICHARTE CANOVAS, VERONICA

77515403K RODENAS CALVACHE, ANTONIO AGUSTIN

52510718Q ROMERA MARTINEZ, MIGUEL

48484878G ROSA ROCA, NURIA

34836783V RUIZ DIEZ, ANIANA

48430887V SANCHEZ BLAYA, LUIS

75886424V SANCHEZ CAMACHO, VERONICA

22461517Q SANCHEZ EGEA, JOSE FRANCISCO

34808298Y SANCHEZ SANCHEZ, DIEGO

23226753L SANCHEZ-FORTUN BELZUNCES, FRANCISCO J.

48292054N SANCHIS MULLOR, FRANCISCO JOSE

34806238Q SERRANO MARTINEZ, MARTA

74674562W SOLA MOLINA, ENRIQUE JESUS

23234281A SORIANO LLORACH, PASCUAL

48501349F TORTOSA SANCHEZ, FRANCISCO JOSE

23026441Z VERA ANDREU, DOMINGO

45569996G VILLA JARA, YOLANDA

77565870A VILLAESCUSA JIMENEZ, ANA ISABEL

Página 11 de 18* Causas de exclusión en última página.



Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

Anexo II
Lista Definitiva de Excluidos

77563752R ZAMORA ROCA, CARMEN

Página 12 de 18* Causas de exclusión en última página.



Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

Anexo II
Lista Definitiva de Excluidos

Prevención de Riesgos Profesionales
Emergencias

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Causas de exclusión*:

00839214J ABAÑADES GARCIA, JOSE LUIS

75236247G AMOROS CORTES, PEDRO JOSE

48448057Y AYALA ATENZA, MARIA ISABEL

23033627R BADILLO PUERTA, ELENA

34800932T BASTIDA NOGUERA, PEDRO

20430013X BLASCO GIMENEZ, JUAN JOSE

22985532E BONILLA CARRASCO, RITA MARIA

34836917J BOTIA YAÑEZ, JAVIER

52805309T CANO GOMEZ, ANTONIO MIGUEL

48507934Z CARRASCO CREMADES, MARIA ANGELES

34784590B CASTELLANOS ESPIN, JOSE MANUEL

24364254D CHUST LOPEZ, CARLOS

48916885W CORREA ROMERO, JESUS ANGEL

52815830X ESPALLARDO RUIZ, JOSE MARIANO

X2551715A FALIERES, MARIE LAURE MARGUERITE D.

23290108D FERNANDEZ AGUIRRE, MARIA DEL ALBA

27532582H FERNANDEZ RAMOS, MARIA DANIELA

74358258V GALINDO RAMOS, LUIS MIGUEL

74678632R GAMIZ FORTIS, ALICIA

48496157J GARCIA ARNAU, ANTONIO

22974199M GARCIA CARAVACA, JOAQUIN

22949292F GARCIA ZAPATA, BERNARDO

48417966E GARRIDO NAVALON, JORGE

23267052E GIMENEZ BASTIDA, ANDRES

48499884Z GOMEZ MARTINEZ, MARTA

76147752L HERNANDEZ JIMENEZ, JORGE

77570410N JIMENEZ ARIAS, ALICIA INES

22988796C JIMENEZ BASTIDA, JOSEFINA

22461222C JIMENEZ CARRION, MARIA TERESA

Página 13 de 18* Causas de exclusión en última página.



Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

Anexo II
Lista Definitiva de Excluidos

79106722Q JUAREZ PEREZ, JOSE ANGEL

43710750D LAZARO VARGAS, JOAN

23004767Y LINARES SERRANO, ANDRES

23025962H LOPEZ CONESA, FULGENCIO JAVIER

76148774Y LOPEZ MARTINEZ, PRUDENCIO

77562539F LOPEZ RODRIGUEZ, ALFONSO

34813214T MAIQUEZ GOSALVEZ, MANUEL

48487698H MARIN CARRILLO, PEDRO

34835211D MARTINEZ ALVAREZ, FRANCISCO JAVIER

77571105S MARTINEZ DIAZ, DOLORES

48543919G MARTINEZ MONTESINOS, FRANCISCO JOSE

04159575W MARTINEZ TIRADO, FRANCISCO JAVIER

75223614K MATEO PEREZ, JOSE

52818955F MONREAL GARRES, ANA

23027924W NOGUERA PEREZ, CESAREO

48656434A OJEDA ARMENDARIZ, CHRISTIAN NIKOLAI

48845700W OJEDA ARMENDARIZ, KAREN

29040026L PARRA SALMERON, JOSEFA

22984432A PEÑA RUBERT, MARIA CARMEN

48391715Z PEREZ LAJARIN, MARIA ROSARIO

21671678C PRATS MOLL, RAUL

23254698L QUIÑONERO MARTINEZ, CONCEPCION

34803328G ROMAN SANCHEZ, JAIME

34830025K ROSIQUE EVANGELISTA, MARIA JOSE

23028587K RUIZ MARTINEZ, VIRGINIA

48430887V SANCHEZ BLAYA, LUIS

77566092M SANCHEZ MORENO, PURIFICACION

74674562W SOLA MOLINA, ENRIQUE JESUS

77566108B SORIA MARTINEZ, MARIA JOSE

22989125G SUBIELA GARCIA, JOSE ANTONIO

48501349F TORTOSA SANCHEZ, FRANCISCO JOSE

50656639J VAZQUEZ GOMEZ, RAFAEL

48492522N VILLALBA GIL, LAURA

Página 14 de 18* Causas de exclusión en última página.



Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

Anexo II
Lista Definitiva de Excluidos

Realización Y Planes de obra
Organización de Tajos de Obra

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Causas de exclusión*:

73393156H AGUT PEREZ, SONIA

22751655D ALVAREZ FONSECA, JAVIER

48506601S ARCE CARRILLO, JUAN JOSE

53112109A AVILES BENITO, JORGE

48448057Y AYALA ATENZA, MARIA ISABEL

48392644T BALLESTER NORTES, LETICIA

34811552V BERNAL CANALES, ANA MARIA

29066256Y BERNAL MARTINEZ, MARIA CARMEN

20430013X BLASCO GIMENEZ, JUAN JOSE

34836917J BOTIA YAÑEZ, JAVIER

23244931G CANDEL MARTINEZ, FRANCISCO JAVIER

23264342A CANOVAS ESPINOSA, PEDRO JOSE

74415957D CANOVAS MULERO, JUAN

48492439K CARAZO GIL, VICTORIA

29006761N CARTAGENA TRAVESEDO, FRANCISCO JOSE

20254768W CARVAJAL PEREZ, MARIA JOSE

34784590B CASTELLANOS ESPIN, JOSE MANUEL

74309971F CHICLANO ORTEGA, ANTONIO

48916885W CORREA ROMERO, JESUS ANGEL

76145905N EXPOSITO CACERES, MIGUEL

23290108D FERNANDEZ AGUIRRE, MARIA DEL ALBA

23024721L FRANCO CONESA, CARMEN MARIA

74358258V GALINDO RAMOS, LUIS MIGUEL

48461351Y GAMBIN HURTADO, MARIA CARMEN

34833475K GARCIA ALMAGRO, ALICIA

48496157J GARCIA ARNAU, ANTONIO

24351866H GARCIA MARTINEZ, ANA MARIA

45597030J GARCIA ORTEGA, JOAQUIN

22949292F GARCIA ZAPATA, BERNARDO

Página 15 de 18* Causas de exclusión en última página.



Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

Anexo II
Lista Definitiva de Excluidos

48417966E GARRIDO NAVALON, JORGE

75228866Y GONZALEZ TERUEL, JULIAN

34787515S GONZALO VIVANCOS, ANA

52767208X HERNANDEZ MARTINEZ, JOSE ANTONIO

48433129M HERNANDEZ ROS, JORGE ANTONIO

48479071Q JAEN MAYOR, JUAN ANTONIO

22996958V JORDAN COLMENA, ISABEL

79106722Q JUAREZ PEREZ, JOSE ANGEL

80072247R LINARES DOMINGUEZ, ROBERTO

48419278T LOPEZ CANTERO, JOSEFA

23025962H LOPEZ CONESA, FULGENCIO JAVIER

48433765C LOPEZ GARCIA, JOSE ANTONIO

52819224T LOPEZ LOPEZ, ELENA

48395798A LOPEZ MERCADER, ROSARIO

44253075V LOPEZ PLEGUEZUELOS, MANUEL

77562539F LOPEZ RODRIGUEZ, ALFONSO

34814941W LORENTE LORENTE, ELENA

34835211D MARTINEZ ALVAREZ, FRANCISCO JAVIER

77561921X MARTINEZ GOMARIZ, ALFREDO

48543919G MARTINEZ MONTESINOS, FRANCISCO JOSE

23265865P MARTINEZ MORILLAS, BRIGIDA

48490737K MARTINEZ PEREZ, JOSE ANGEL

04159575W MARTINEZ TIRADO, FRANCISCO JAVIER

75223614K MATEO PEREZ, JOSE

06254893C MENA ESCRIBANO, FRANCISCO

52818248J MOLINA PEREZ, ANTONIO

52818955F MONREAL GARRES, ANA

34833758M MORENO ROBLES, ANA ROSA

22007395Y NAVARRO MAESTRE, MARIA REMEDIOS

48391715Z PEREZ LAJARIN, MARIA ROSARIO

27476285W RAMIREZ PEREA, BARTOLOME

77569628N RICHARTE CANOVAS, VERONICA

22983762T ROCA SOLANA, JACINTO

Página 16 de 18* Causas de exclusión en última página.



Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

Anexo II
Lista Definitiva de Excluidos

52510718Q ROMERA MARTINEZ, MIGUEL

22981812M ROS JODAR, JUAN MIGUEL

48484878G ROSA ROCA, NURIA

34836783V RUIZ DIEZ, ANIANA

23028587K RUIZ MARTINEZ, VIRGINIA

48430887V SANCHEZ BLAYA, LUIS

75886424V SANCHEZ CAMACHO, VERONICA

22461517Q SANCHEZ EGEA, JOSE FRANCISCO

48292054N SANCHIS MULLOR, FRANCISCO JOSE

34806238Q SERRANO MARTINEZ, MARTA

23234281A SORIANO LLORACH, PASCUAL

48501349F TORTOSA SANCHEZ, FRANCISCO JOSE

77513670J VALERA ABRIL, ROSARIO

45569996G VILLA JARA, YOLANDA

77565870A VILLAESCUSA JIMENEZ, ANA ISABEL

77563752R ZAMORA ROCA, CARMEN

23256071N ZARAGOZA LOPEZ, FRANCISCO JAVIER

Página 17 de 18* Causas de exclusión en última página.



Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

Anexo II
Lista Definitiva de Excluidos

* Causas de Exclusión:

1. No ser español o nacional de alguno de los demás Estados miembros de la Unión Europea o nacional de algún 
Estado.
2. No tener cumplidos los dieciocho años o haber alcanzado la edad establecida, con carácter general, de jubilación 
forzosa.
3. Padecer enfermedad o estar afectado por limitación física o psíquica  incompatible con el desempeño de las 
funciones.
4. Haber sido separado mediante expediente disciplinario del servicio de cualquiera de las Administraciones 
Públicas, o hallarse inhabilitado para el desempeño de funciones públicas.
5. Ser funcionario de carrera, en prácticas o estar pendiente del correspondiente nombramiento, en el mismo cuerpo
6. Ser personal comprendido en el ámbito de aplicación de la Ley 53/1984 de Incompatibilidades del personal.
7. Estar matriculado en el mismo centro donde se solicita ser profesor especialista.
8. No haber desarrollado una actividad renumerada en el campo profesional correspondiente al módulo, fuera del 
ámbito de la docencia, durante al menos tres años, o de un año en el caso de aspirantes de asignaturas o materias de 
las enseñanzas de música y artes escénicas.
9. No acreditar el conocimiento adecuado de compresión y expresión oral y escrita de la lengua castellana.
10. La instancia no se ajusta al modelo que se publica como Anexo III a la convocatoria.
11. Presentar solicitud fuera del plazo establecido en la convocatoria.
12. No firmar la instancia de participación.

Página 18 de 18* Causas de exclusión en última página.



Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

Anexo III
Lista Provisional de Seleccionados

Acabados de Construcción
Paneles Prefabricados Calificación
22966765T MARTINEZ CASTEJON, ANGEL 12,79

23264342A CANOVAS ESPINOSA, PEDRO JOSE 11,61

Pinturas y Barnices Calificación
52817897F GARCIA NAVARRO, JOSE MIGUEL 13,20

22433534R HERNANDEZ RIQUELME, VICENTE 11,61

27425751E ALCARAZ GARCIA, ANGEL 10,35

Revestimientos Continuos Conglomerados Calificación
22966765T MARTINEZ CASTEJON, ANGEL 15,19

23239179W MORALES CANOVAS, ANTONIO 10,08

Solados y Alicatados Calificación
27451981D ESPINOSA MATEO, FERNANDO 15,28

22966765T MARTINEZ CASTEJON, ANGEL 15,13

23264342A CANOVAS ESPINOSA, PEDRO JOSE 12,32

74415957D CANOVAS MULERO, JUAN 10,88

23239179W MORALES CANOVAS, ANTONIO 10,59

Página 1 de 3



Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

Anexo III
Lista Provisional de Seleccionados

Prevención de Riesgos Profesionales
Emergencias Calificación
23250742L LACAL DIAZ, DAVID 17,56

22986571A CANO BAÑOS, JUAN JOSE 15,20

07563742P MORENO CIMAS, DANIEL 14,03

48483674L HERNANDEZ COLLADOS, MANUEL 13,00

27435765P MIRETE RUIZ, JOSE JUAN 12,77

23249050Y RUIZ MARTINEZ, CARMELO 12,49

34806701L PEREZ CANO, ROSARIO 11,68

34789527A GONZALEZ TORRALBA, DIEGO 11,57

75231770N SALMERON BLANES, JOSE MIGUEL 11,48

34787581N ESCOLAR QUEREDA, PILAR 10,14

Página 2 de 3



Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

Anexo III
Lista Provisional de Seleccionados

Realización Y Planes de obra
Organización de Tajos de Obra Calificación
27464194D OLIVARES PEREZ, FRANCISCO 15,51

74406259V MARTINEZ MARTINEZ, ANTONIO 11,56

27438025Z LOPEZ ALBALADEJO, JOSE MANUEL 11,51

Página 3 de 3


	Resolución
	Lista Definitiva Admitidos
	Lista Definitiva Excluidos
	Lista Provisional Seleccionados(BUENA)

